

Klemensker Sogns Lokalarkiv.

[Klik her for at se det Online](#)



Kære nn

Sidste nyt:

Bygningsændringer:

De omtalte bygningsændringer i bygning C (der indeholder foreningens lokaler) bliver til noget. Detaljer mangler endnu, og opstatsdato og varighed kendes endnu ikke; men vi forventer perioden august til og med oktober.

Som sagt vil det give nogle ændringer, idet selve arkivet og mødelokalet vil blive lukket i perioden arbejdet pågår. Vi forsøger at låne et mødelokale, således at vi kan afholde vore månedlige arrangementer; men mere om dette, når aftalerne er på plads.

Nyt udstyr til arkivet:

Foreningen har været så heldige at blive tildelt et beløb fra Sparekassen Bornholms Fond og Klemensker Land og By. Dermed har foreningen kunne indkøbe nyt kamera, stander, LED-lys, lysplade og scanner. Foreningen har således fået mulighed for at kunne affotografere dokumenter, billeder, dias og negativer i høj kvalitet.

Foreningen takker Sparekassen Bornholms Fond og Klemensker Land og By for denne mulighed.

Åbningstid om eftermiddagen:

Foreningen vil som forsøg prøve at holde åbent i arkivet nogle eftermiddage om onsdagen. Selv om der er åbent om eftermiddagen, vil der samme dag stadig være åbent om aftenen mellem 19.00 og 21.00. Hvornår eftermiddagsåbent kan lade sig gøre, vil blive meldt ud senere.

Tilbageblik:

Den 3. maj afholdt foreningen et arrangement, hvor Bent Boesen endnu en gang fortalte om de bornholmske jernbaner. Som altid havde Bent Boesen mange historier, anekdoter og detaljer som blev fremlagt med en utrolig entusiasme. Arrangementet var velbesøgt, og alle de fremmødte havde en underholdende og interessant aften.

Herunder kopi af et ældre postkort med motiv fra det naturskønne område Kleven.



Arrangementskalender:

7. juni kl. 19.00 Se månedens arrangement nedenfor.

6. september kl. 19:00 Arne Ipsen fortæller om Eyvind L. Lind

4. oktober kl. 19.00 Jytte Rønne-Hansen fortæller om sin far, Paul Kofoed og hans "forretningsimperium". En person der har betydet meget for Klemensker.

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og fylder op med Klemensker billeder.

Månedens arrangement:

Onsdag den 7. juni kl. 19:00

Kjeld Olsen kommer og fortæller om sit liv og arbejde. Derudover vil der selvfølgelig også være et par bornholmske sange.

Tilmeld jer venligst (ikke bindende), da vi forventer et stort fremmøde. Medlemmer 40 kr., ellers 60 kr.

Tilmelding: info@klem-lokalarkiv.dk eller på Facebook.



Efterlysning !!!!

Foreningen efterlyser gamle smalfilm, spolebånd eller kassettebånd. Har I, nabo, venner eller familien gamle smalfilm, spolebånd eller kassettebånd liggende, som kunne have historisk værdi (f.eks. bygninger, landskaber og/eller bornholmske øjenvidnebeskrivelser). Meget gerne med den gamle bornholmske dialekt. Vi vil gerne overtage, opbevare eller låne for at tage en kopi.

I det hele taget er foreningen meget interesseret i alt fra vores fortid, og vi hører desværre ofte om ting vi gik glip af, og som derfor endte på Bofa. Husk også på, at vi måske er sidste generation som gemmer ikke digitale ting, og dermed vil meget være tabt for fremtiden, hvis vi ikke tager hånd om dette.

Nyheder fra arbejdsgruppen:

- På vores almindelige mødeaften, onsdag, fortsætter arbejdet med at gennemgå de gamle originale aviser, for at klippe alt ud, der har med Klemensker Sogn at gøre.
- Derudover indkommer der næsten hver uge nye materialer der skal arkiveres. Ofte er det meget tidskrævende at få tingene katalogiseret, beskrevet, arkiveret digitalt og få en plads på hylderne.
- Som beskrevet i toppen af nyhedsbrevet, så vil en del af vores arbejde blive afbrudt af ombygningen. Der er en del der skal pakkes ned og/eller dækkes til, så skader ikke opstår. Derudover vil byggepladsen være spærret i en længere periode, så vores arkivaftener vil nok blive sat på pause.
- Men vi glæder os til at alt dette er overstået, så vi kan byde jer velkommen til bedre forhold med blandt andet bedre adgang og toiletforhold.



Arkiv foto :-)

Fra vores hjemmeside:

På vores hjemmeside kan man læse en sjov lille historie om et pottemål. Men først, hvad er et pottemål. Ifølge Wikipedia er et pottemål 0,9681 liter, og det vil altså sige knap en liter, hvilket i en ikke så fjern fortid blev brugt om en pot sød (mælk). For de videbegærlige - så deltes en pot i 4 pægle, og 2 potter var en kande.

Historien foregår på 58. selvejergård Marevadgård, Fejlerevej 11, Klemensker. Se billedet til højre.



Læs den sjove historie [Klik her....](#)

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder:

Foreningens bankkonto: 0650 – 6895659027
Mobile pay: 1909BU

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave bygning med indgang fra Stadionvej. [Klik her](#)

Kontakt: info@klem-lokalarkiv.dk
lokalarkiv.dk

Arkivleder: hans@klem-

